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всекраєвого офісу КРОЛ.
Кожний робітник І фармер 

мусить почувати, wo цей суд 
зараз робиться над ним самим.

Кожний робітник мусить взя
ти на себе частину відповідаєь- 

рається не допуститп до усього пости і допомогати наскільки
цього через задушення ким- може — а то й ЙЇльше__
партії, одинокої організації, риніам, які стоять зараз перед 
шо роЗказуе правду масам

вони не сміють протестувати, 
не сміють організуватися, що
би якнебудь допомогти собі, 
не сміють дізнатися? як можна 
ДІЙСНО вирішити ЇХНЮ Iipo6.1t- 

Капіталістична кляса ста-

УНРАІНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ : ків з - рухом, теж довіряють 
иринціяам і проводу компартії.? 
Це довіри росте з кожним днем 

! і навіть можна його знайти до

Е НИТІ ЙМ робочого люду — ввходить тре разе а* 
у «Мторов. четвер I суботу.

Товариство, ваіпжороороеаж 
містяться в Українськім Но

3--Зі
По приказу державного про- 

ку ратора Оитерю

Робі
ного Кодексу і якщо їх прису
дять винними, вони можуть бу-

ів му
ГІри*ар< І МеяГрегор, у Вінніпегу, Мав.ва рові Byj Прайса,

що діяв в порозумінні з Феде-
ііевіїоі міри серед дрібної бур

ти засуджені на 20 років вяз- Жуа^и Bjpa якої в капіталізм 
12\го серпня т.т. Бойчук 
ОлІНСЬКИЙ були иерес.іу- оста1|[|і два роки 

хані в поліцейському суді і для rjHKa „а компартію зроблена 
року, в ссміи гоїнні вечором цИХ назначено поруку в су Ці

Winnipeg, Men Canada ^арештовано Політичне Бюро 1 Гт.ООО доларів 
------------------------------—— і Комуністичної Партії Канади. Така же сума буде назначена

$4.00 іоеа-на рік НИЦІ

Бак і Г
nvT.ua • сильно потрясена за 

Отже ця на-
____  ральним Департаментом Юсти-

судом за вас.
Ми апелюємо до вас: поси-

еолодкими словами про “демо- лайте всі фонди, на які ви 
кратію" старається заховати1 спроможетесь зараз, негайно, 
цей ну ступ на робітничу класу. Годі на більшу скалю збирайте 
Він розхвалює “конституційні фонди, користуючись чераонн- 
способи усунення якого б це ми лістами, шо ми їх вам ви
но було уряду”. Він пятнує ; шлемо. Закликайте за жертва- 
“насильство” і заявляє, що ми на кожному зібранні. Хай 
“Судова рбзпрайа, яку ми сьо- відповідні комітети займуться 
годні розпочали, є проти лю- цією справою, 
ден/ які змовлиютьуя або про-1 
бують насильством і чужМнець- 
козо пропагандою зробити пе
реворот сучасного ладу". Це , Товариші! Ці інструкції му- 
є представлення справи в ціл- ейть бути виконані якнайекор- 
жовито неправильному світлі, ше. Положення критичне і ми 
Капіталістична система, яку мі- не сміємо прогаяти ні мінутне 
стер Прайс представляє, удер- ВЇДложіть всі менше важні 

но до безробіття, зараз примуЦ жується на—>“насильстві". За справи а віддайтеся цін справі 
пісний шонебудь робити і то- і плечами кожної форми влади-, найбільшої важливості.
In дав наказ почати регістра- поставленої капіталістичною Геть з диктатурою панівної 

наказ

ції, у,вівторок, Н серпня 1931Адрес •/:.

LABO Державний прокурор ПрайсR NEWSUKRAINIAN
0*. Frltnfcard Ат*. snd HoOrsgor et.,

y з метою надати, якщо це мож
ливо, пдяму нслєгальности Тадля кожного
“проти-конституційности діи- 

Арештовано т.т. Тим Бака, дія кожного з других товари- існому другові робітничої к.ія- 
Івана Бойчука, М. Бруса, Том шіа. Вчас писання цього.'здо-;сИ 
Юсна, Сем Кара і Том Ги.іа. а буто поруку покищо для т.т 
також т. М. Ґолінського. Зро-

Редакнія за оголошеиия не відловідде.
дати провід для вико

нання довіря борячнхей "ро- 
іьїка й Бойчука і буде здобута ' <зітииків та бідних фермерів в 
порука дія кожного з товари-В ЧОТИРИ РОКИ ПО ЗАМОРДУВАННН) 

САКИ Й ВАНЗЕТІ
блено “рейди" на приміщення 
компартії, “Ворксра" та ВЮЛ, 
і забрано великі кількість ма- 

Ітеріялів як “докази". Поліція 
1 зробила рейди і забрала мате»
І ріяли із помешкань т.т: Бака,
; Бойчука і Юсна. Горожансбкі 
папері, T-. Бойчука були відняті 
від нього поліцією. Нагшку 
зроблено її на помешкання 
других робітників в пошуку
ванні за "доказами".

Проти цих товаришів внесе
но обвинувачення в належанні 
до “нелегальної організації" 
після 98 параграфу Криміналь-

комуністичну партію.
Це становище дальше дід- 

Стверджується, ЯКЩО МИ візьму- 
111 мо під увагу те, що капіталі

стичний уряд не зумів справи
тися з безробіттям. Чванливі 
фрази Бенета про ліквідацію 
безробіття і залишилися без на
слідків. Онтерійський уряд що 
весь час відносився байдуж

ні ів через КРОЛ.
.Повинно, бути зрозумілим, 

що в поліцейському суді 
справи отримають тільки пре
лімінарне вислухання, щоби пе
редати їх до вищого суду. Ви- 
слу хані будуть покищо ті.Лжи 
доводи обвину ватслів. Оста
точний) суд відбудеться порід 1 
суддею і присяжними і дас\ь 
нашим товаришам можливість 
примінити принціп "самообо
рони
більших політичних суді 
історії Канади.

МИ НЕ СМІЄМО ЗАСПАТИ 
ЦІЄЇ СПРАВИ!

*

\

Це буде один з itaj к.іясою, стоїть Жовнір, що є кляси!
символ способів і мето- Розбийте наступ каніталі- 
дів її функціонування. І Голі- стичної кляси на робітничу 
цейські палки, газові бомби, клясу і бідняцьке фермерство 
бруталбні побої, викидання з, Канади та їх провідника — Ко
дом ів, в'язничні присуди, де- муністичну Партію!

Будуйте бойові організації 
рсь відповідь канмті- робітничої кляси!

звязаиии зцію, але цей 
погрозами безробітним. При
готовляються "концентраційні 
комин" для будування доріг.

■

ЧОМУ ЗАРАЗ РОБИТЬСЯ НАГІННУ НА КОМУ
НІСТИЧНУ ПАРТІЮ КАНАДИ

Сувора зима вже за плечима, 
а робітники, які ще мають на

„ ... кілька тижнів працю, перетя-
В дійсності справа дуже,, * : жоні довгими, сплата яких Жд-

ясна. Це тому,.що компартія . Г .мімгу: у них всю їхню платню.
і Тяжка недоля чекає тисячі 
робітників і фармерів підчЗс 
наступаючої довгої зими, але

ікіртація, голодування і угні- 
ченняНайбільш важливим є тс, 

піоби кожний робітник і бід- 
няцький фармер правильно 
зрозумів цю справу. Ця люта 
нагінка на комуністичну ■ пар
тію не, Є тільки “ще одною по
дією в" загальній класовій бо
ротьбі в Канаді", , Це є ун.ія- 

I нова на і обчислена спроба зни-

тію?

Всекраєвий Виконавчий 
Комітет КРОЛ.

дієтичної кляси . на домагання 
робітників хліба і людського 
життя
нів нр можуть цього скрити

одинока політична організація, 
що старається провести робіт
ників цієї країни в боротьбу 
проти визиску і угнічешін капі
талістичною к.іясою; що пар
тія. зорганізувала безробітних 
по усій Канаді і виготовила та 
обороняла домагання безро
бітних; що партія розвиває бо
ротьбу робітників проти зри
ву платні, “спід-ап", раціоналі
зації та голодування і стира
лась дати правильне розяснен- 
іія сучасної кризи робітникам 
і фермерам цієї країни. Оце є' 
причини нагінкн зі сторони 
Прайса^ Бенета 
ків капіталістичної кляси Кана-

Хигрі слова тГлітика- 15. серпня, 1981

“РОБІТНИЧИЙ” УРЯД ЗАО
ЩАДЖУЄ КОШТОМ БЕЗ

РОБІТНИХ
Вони збира- Новий похід проти соцзабез-.

печення та зарплатні.

ЩО МИ МАЄМО ДО ВТРАТИ У ЦІЙ БОРОТЬБІ
,\Уи мусимо розуміти, Що ця 

нагінка на комуністичну іцір- 
тію є початком загальної офен- 
зиви. під диктатурою Бенета. 
на масові організації робітни
ків; проти всіх політичних ор
ганізацій, знизаних з револю
ційним рухом; проти бойових 
трейд-юній та освітних органі
зацій з радикальною суттю. Ця 
нагінка, якщо вона буде успіш
ною, зажене компартію в’ттід- 
пїлля і призведе всякого рода 
організації робітнйчуї Кляси 
до.значного обезсилення. За 
цим послідує дальше зни
ження життєвих умовим робіт
ничої кляси. Хай робітники 
задумаються над положенням 
з цього боку. Коли вони зро
зуміють значіння цього, це по
винно підняти робітничу клясу 
і бідняцьке фармерство цієї 
країни і сконсолідувати їх в за
взятій рішучості відбити цю 
ганебну нагінку каиіталістич-

ред якою опинилася їхня еко
номічна система 
ніться разом і роблять, гаряч
кові змови на своїх таємних 

їхні очі

шити комуністичну партію (*, 
,цій країні. За це" свідчать со
лодкі слова містера Прайса в 
“Мей.і енд Г.мпаир" -та .повні 
ненависти “Торонто Телеграм", 

Ніччю з 22 на 23 серпня 1927 року згинули з рук капіталі- "Мейл і імперіялістична
стичних катів два італійські робітники Бартольомео Ванзеті І ловб Всі ці голоси капіта-
й Николя Сакко. їх замордували на електричному кріслі в мес і-і дієтичної кляси без одного 
тцгзетській стейтовій тюрмі в Чарлстоні. Смертний засуд на слова солідного факту, без 
обидйох робітників проголосив суддя Теєр, затвердив той морд крихітки застановлений, кли- 
губернатор стейту Мееачузетс, Фулер. , ІХТЬ 33 кров ю комуністів

За що ж замордувала капіталістична кляса .Стїодученїіх 
нзеті? Замордувалі їх за те, що обидва

Урядовий комітет нашональ- 
з ненавистю : цоі економіки опублікував звіт, 

звернені на одне місце, яке ДЛЯ І де е кілька пропозицій змеи- 
них є спільним ворогом, імен-

радах

шити державні витрати на 
по СРСР. Чому готують вони >»5,оо0.000 фунтів стерлінгів на 
війну- проти Радянського Co-1 pjK
візу? Знову треба тут шукати 
тайну їхньої ненависти в до- ! зменшивши запомогу безрб- 
сяпіеннях робітничої КЛЯСИ Оігним; решту коштом інших 
СРСР, в правленні Своєю кра-|форм соція,,ьиого забезпечеп- 
їіюю та будуванні -своєї інду
стрії під.проводом комуністич
ної партії. Для капіталістичної 
кляси це є злочинним і нена
висним фактом

Понад дві третини цього 
заощадження мають дістати,

представпи-

ди на комуністичну партію
Чому цЧ нагінка на компар-Ів цей час. ми.

Комітет рекомендує загалом, , 
зменшити запомогу безробіт
ним на 20 відсотків, водночас 
збільшивши внески на соціяль- 

пніче.н Мільйони З-під звір- не забезпечення. Ні пропозиції 
ського царського ярма було, мак|ТЬ ,аощадити об,500,(XX) 
но їхньому, недобре. Зверну -1 ,|jyHTjB стеолінгів. Далі комітет 
ти обличчя робітників та селян; ч.к„ .; 3-МСІШ)НТИ на 20 
бувшої царської Роси від тем- кідсотків заробітну Платню 
ноти до світла науки, було в к,-ькох категорій державних 
очах капіталістичної кляси зло-, С1 ужбовців 
чином. Будувати комуністич- ' Звіт „ередбачає зменшити 

шн кляси. ний суспільний устрій на під- й_ при;ліачеиі на боротьбу
Ця нагінка — частина імпері- стані співпраці (а не визиску), , безробіттям 

ял істинних воєнних плянін! є по їхньому неправильним.
Війна стоїть на порядку"дня. Із-за цих причин вони пропо- 

В усіх капіталістичних країнах нують війну проти Р.ідянськя- 
йдуть шалені підготовлений до го Союіу'. Знищити Комуні-1

Капіталісти вже при- стичну Мартіні Канади — оцей Закінчилося голодування полі і-
в’язиів у “Лукішках".

За повідомленням пепеесів- 
ськогб "Роботніка", голоду-

Держав Сакко й І|а
(ИШШ були саме ІІІІ|>ЄДОВІШИМИ бійцями в революційному ру
хові американського пролетаріату, були непримирені в боях 
проти кляси визискуване і угнітачів працюючих мас, бра її 
ЖИВУ участь в робітничих страйках і проводили ними За rv Наг'"ка онтеріиського і фс- Він визначує зворот в політи- 
й постановила панівна кляса Сполучених Держав позбутись Дсрального у рядів на Комун,- ці панівно, кляси. ^таюхолкуе

стичну Партію Канади, в дні- його і, буржуазна преса, 
шості є насту п в інтересах ка- Зараз, до більшої степені 
піталістичної кляси Канади на чфм будь-коли досі, робітни- 
борючуся робітничу клясу і ки іі бідні фармері Канади 
бідняцьке фармерство. Не • є і більшим довірим і свідомі- 
наступ. капіталістичної кляси. | стю признають провід ком-

КЛЯСА КАНАДИ НАСТУПАЄ 
НА ФРОНТ ТРУДЯЩИХ МАС Визволити

назавжди отих двоїх бійців визвольного фронту трудящих 
Самко й Ванзеті зістали заарештовані, вкинуті в тюрму, у 
гноіла їх панівна кляса поверх 7 років, аж врешті ніччю з 22 
па ”23 серпня їх замордували на електричному кріслі.

Замордовуючи Сакко й Ванзеті, американські мільйонери 
думали, шо внарі з тими обидвоііа революціонерами усмерт- 
иять увесь революційний рух американського пролетаріату.
Суддя того ж самого стейту, Ленгстрі, заявив просто, що він 
робив би з клясово-свідомнми робітниками:

"Коли б я міг це зробити, я виводив би їх кожного ранку 
надвір і розстрілював би, а на другий деніс призначував би суд 
для вияснення ЇХ ВИНОВИОСТІ”. ■

Так і зробили-зі Сакко ft-Вайзеті. Перше їх вкину ли в тюр
му, а пізніше підсунули їм грабіж одного банку. .1 хоч самий 
процес виявив повну безпідставність того обжалування» на 
суді зголосився навіть самий виновннк, що ограбив"той банок, юті, онтерійська поліція наспіл і міською й домініяльною зор-| РОБІТНИКИ Й БІДНЯЦЬКІ ФАРМЕРІ МУСЯТЬ «аиня 190 політв'язнів у вілен-
Сакка й Ванзеті таки замордували, бо ім треба було усмертіщ- г анізу вала звичайнісінькиіі американський фрейм-ап на чо ПРҐА HI4V ИДТМ RI ПЛІЧ І п РПТЕРТХ/РДТІ/І і сіжій тюрмі “Лукішки закін-

ювих керівників революційного руху канадського пролетарів-; Ur І АПІОУ DH І ГІ ОІДЬІп І Иґи I uV I JDH І И міилося. Політв’язні припинн-
у, заарештувала т.т. Тим Бака. Сем Кара, Івана Бойчука, Том\

якій

і я ке насильство панівної кляси, не замкнуть тієї боротьби в 
юрму, не знищать революційного руху трудящих мас. Хвиля 
еволюційного зриву повінню котиться по усіх капіталістки І 
их країнах, вона прискорює вирішальні бої кляса проти кляси 
[готує відплату усім насильникам робітничої кляси.

УРЯД БЕНЕТА НА ШЛЯХУ ФУЛЕРА И ТЕЄРА

11 серпня, в чотири роки після замордування Сакко й Ван-

СВАВОЛЯ ПОЛЬСЬКИХ 
ТЮРЕМНИХ КОЛ.

і шини
перті До стіни в своїх старан
нях відвернути катастрофу, пс-

частина цих воєнних приготу
вань.

ти революційний рух і його вождів.
"Нам треба дише встановити форму зради. Тоді ми змо

жемо засадити в клітку всіх, хто стремітиме до повалення на- Юсна, Ма.ікома Бруса й А. T. І ила і гноїть їх в тюрмі
так заговорив голова суду М. Ленгіс, то су- лили в тюрму, а зараз по рецепті бувшого голови суду М. Леп-

і іса. тукають- за тим. який би то закон підсунути заарешто-

Виготовте резолюції проте- -1И голодування тільки тоді, ко- 
сту проти цієї нагінкн на кому- ™ представщіки міністерства

внутрішніх справ офіційно за
певнили їх, що ’частину їхніх

Канадська Робітнича Обо-
Поса- ронча Ліга закликає вас, това

риші, робітники й фармері, ор
ганізувати контр-наступ.

того уряду"
див членів ін.истріндьііих Робітників Світу

Ще виразніше заявився бувший президент Сполучених вании бійцям компартії, за яким можна було.б судити їх по Втягайте до виповнення сво- 
Держав й суддя иайвисшого суду, Вилям Говард, коли його іакону... Саме й над тим законом придумує уряд Бенета, ча їх П1ИНІВ усі організації робіт-
назначували суддею в справі Сакко й Ванзеті. -підставі якого “можна засадити в клітку всіх, хто стремітиме НИЧОІ кляси, які тільки можли-

редактора) доктрину ДО повалення нашого уряду",- во а Teili j ^іх співчуваючих
Звичайно, Бенет, що .так само є мультимільйонером як і буржуазних елементів.

ни__знищити їх"... месачузетський губернатор, Фулер, думає, що впарі з вкннен- і Організуйте.
З отакою скаженою заїлістю йде панівна кляса з її право- |ИМ в тюремні льохи самих найнередовіших вождів канадсько- [лив0' конференції спільного 

суддям на зииіцеиня революційного робітничого руху. Ареш- 1 ° пролетарінту, вбє і революції!іптй -рух трудящих мас. Гене- Іфронту довкруги КРОЛ. на як- 
тами й гноєииям по тюрмах самих найчоловіших вождів і ак- ральний правник Онтсріо, В. І. Прайс, подібно як і Теєр, сул най ширшій базі, щоби керува- 
■твуеті*'робітничого.-визвольного руху, висиланням їх на від- ля Сакко й Ванзеті, підшукує закон, щоби вкинути робітничих ти j проводити цю боротьбу у 

простори й депортуванням 40 фашіїстських країн вождів в тюремні мури на гноеня. Гадають, іцо одним “за- 
розгромлюванням масових робітничих зібрань і /де- конним присудом і тюремними льохами обезсилять визволь- 

монстрлцій. розбиванням робітничих організацій і преси ось ИУ боротьбу трудящих мас Канади То вони,_помиляються. Не 
ці засоби, іцо ними задумує капіталістична кляса знищити м спинити зараз у повному розгарі класових біЖ. Революції! 
революційну боротьбу пролєтаріяту. ний рхх вже завоював собі просторі шари робітничої кляс:

І що ж ми бачимо після чотирьох років дикунського за; ,,,н торошитиме усіх насильників, що відважуються стати паї 
мордування американською юстіцією Сакко й Ванзеті? ■ Чи за поперек визвольного шляху, 
той чіс не зросли щонайменше вчетверо потужніше революцій

містичну партію і канадську ро
бітничу клясу. Домагайтеся 
звільнення арештованих това- вимог, а саме: право розподілу 
ришів. Посилайте ці резолю- харчів, право одержувати кни- 
ції до трейд-юній, робітничих жки й листи з волі, а також 
жіночих організацій, політич-■ припинити биття - задоволь- ■» 
них партій,-,мас.рвих організа
цій тбщо.

По -приняттю, посилайте ці 
ре золюції на адресу :

Him. Attorney-General Price,
(jiieeim Park, Toronto

“На їхню (биіьшовнцьку
Інакше відповідати не можна. Одинокий шлях боротьби З ни-

замітка
нить

пише “Роботнік”,І Іроте,
тюремна адміністрація ухн- 

іяється виконувати ці обіцян- 
Навіть більше: становище 

І політв'язнів погіршало; денну 
прогулянку" скоротили з 2 до 

! півгодини
ні йти підчас прогулянки па- 

і рами й не мають права роз
мовляти".

Десятиденне

де тільки мрж-

ки

вашій місцевості.
В са.іях, на вулицях, усюди 

організуйте масові мітінГи про
тесту. .

Дні. стенові
І до

Hun. Hugh Guthrie, Minister 
of Justice, Ottawa. Ont.

Політв'язні повинна

Організуйте масові 
етрації, де тільки 

; Перейдіть боротьбу в шапи, 
Дата 11 сещіня буде завжди на очах канадського пролєтііг організуйте'Зібрання у фабрич

ні бої "американського пролєтаріяту проти панівної кляси? Так ріяту, вона ще д\>ічє насталить революційну силу, ще тісніш їних воріт. і
щмю й сталось! Оті миоготнеячні, масові демонстрації й ву-і спаїть бойові ланки трудити* мас і додасть гарту й нспримиуі Видрукуйте листівки і роз- 

і бої американського пролєтаріяту з класовим ворогом иеиності в борні проти кляси насильників і угнітачів. Про іі'|Гповсюджуйте їх по шапах 
наявно свідчать про те, №6 революційного руху ne спинить в:з^| повинні памятатн й канадські Філери та Tecpv j всюди.

демон-
ФОНДИ! ФОНДИ! ЗБИРАЙТЕ 

ФОНДИ!
голодування 

тяжко відбилося на здоровлю 
Наметайте, шо для того, що- політв'язнів, iff1 тяжко-хворих 

би провести цей суд, який бу- політв'язнів, лежать у шпиталі, 
де одним із найважливіших в деяких політв'язнів за опір 
історії Канади, нам потрібно! штучному годуванню тяжко 
мати тисячі доларів на руках] побили. 1

можливо.
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